

Referat for skolebestyrelsesmødet på Hellebækskolen

22. august 2023 kl. 19.00 – 21.00

Sted: Hellebækskolen afdeling Hellebæk

Deltagere: Fredrik Fabian Eriksen, Anders Blomgren, Ulrik Velser, Thomas Horn, Dorte Lendal, Rie Kaiser-Nielsen, Inge Anna Jørgensen, Jacob Levin Svendsen, Pia Henriksen, Nicklas Larsson, Oliver Zillo, Andreas Westergaard Sevel, Mads Fersner, byrådsmedlem Janus Kyhl, 1. suppleant Anders Thyssen, Olga og Noline elevrådsrepræsentanter.

Afbud: Anders, Anders T, Oliver, Dorte og Janus

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces hvordan?	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
Formalia /Fredrik	Godkende referat fra sidste møde Konstituering Årshjul Ekstra punkt vedr klassedannelser 7- årgang.	Bilag	5 min	Konstituering: Enstemmigt valgt: Formand Fredrik F. Eriksen - næstformand Jacob Levin Svendsen Anders Thyssen overtager Pias plads i bestyrelsen. HO har skrevet ud over aula vedr behovet for nye suppleanter. Frederik: Ønske om af kommende referater skal ligge i korrekt rækkefølge på hjemmesiden (omvendt af i dag) Jacob: Hjemmeside skal opdateres: medlemmer, referater... Årshjul gennemgås og godkender
Nyt fra elevråd	Sikre at sager fra elevrådet bliver behandlet og evt. implementeret	Elevrådet fremlægger nyt.	10 min	Nye elevrødder: Noline 9.1 - formand. Olga 9.2 - næstformand. Elevrådsmøder kan holdes på kontoret (meldes ud i god tid) med lærer Morten Bruun som koordinator. Sidste års planlægning af hæværk-ómeter genoptages, OL-dag planlægges for udskolingen Frederik: Bliver mobilindsamlingen overholdt? Ja
Økonomisk status	Orientering om kommunes budgetkonsekvenser for vores klub.	Drøftelse	20 min	Skolen holder niveauet på en gæld på ca -700.000 Der er en udgift ved de segregerede elever, som afventer en politisk udmelding/beslutning om hvorvidt den skal indgå i skolens samlede resultat. Politisk er det vedtaget at skolens klub Bølgen fremover blot skal have åbent 25t om ugen frem for de nuværende 37 timer. Det betyder at klubben får et lavere budget på omkring 1.535.000 kr Det får store personalemæssige konsekvenser på Bølgen. Proces er i gang. Der tales også med PUK om eventuelle løsninger.

				<p>Klubben og klubbens økonomi er pr 1. august kommet under skolebestyrelsen.</p> <p>Jacob: Kunne man søge sponsorater til bus - HO undersøger muligheder. Kan man flytte rundt på personaler mellem SFO/KLUB, så man får så mange timer som muligt?</p>
Skolemad og udskolingspauser	Orientering om ny madordning i klubben. Snak om "udeordning" for udskolings eleverne. Fx Netto og Fakta.	Besøg evt. skolemad.dk dernæst >Køkkenliste< >Det Luc's< >madplan<	20 min	<p>Personalet på klubben tager sig af udleveringen af forudbestilt mad fra Det Luc's.</p> <p>Kan man høre, om der er flere vegetarretter? Der skal arbejdes på at lave et madtilbud på skolen/i kantinen, så vi undgår turen til Bølgen</p> <p>Udgangstilladelse: Hvis eleverne skal gå ud af skolen i skoletiden, skal der gives tilladelse fra forældrene 7.-9. skal have samme tilladelse Der skal laves nogle gode aftaler - HO kommer med udkast til næste møde - vendes med udskolingslærerne inden.</p>
Skolepolitik.	Afgive hørings svar	Drøftelser og afgive svar Bilag	25 min	<p>Hvis der var alle de penge, vi havde brug for, kunne vi indfri dette udkast, men det er der ikke. Mads skriver et kort hørings svar - frist 1/9 kl. 10:00</p>
Principper	Overblik og tidplan	DL & HO præsenterer udkast	10 min	Vi har orienteret om status på principper. Der skal meget gerne præsenteres en færdig liste på kontaktførelsemødet d. 3/10
Arbejdsgrupper	Vi skal have nedsat tre arbejdsgrupper.	<ul style="list-style-type: none"> Budgetudvalg Kontaktførelsegruppe Skemaudvalg 	10 min	<p>Budget: Frederik, Oliver og HO, Ulrik Kontaktførelsegruppen: Andreas, Nicklas, Frederik Skema: Mads, Nicklas, Ulrik</p>
Klassedannelse 7.årgang	Beslutte om vi fastholder beslutningen vedr nye klasser		10 min	<p>Nuværende 6. årgang er blot to klasser. Vi drøfter for og imod at lave nye klassedannelser efter 6. klasse. En enig bestyrelse synes at vi skal fastholde den nuværende beslutning og fortsat lave nye klasser. Der aftales, at vi skal sikre at nogle af de ældre elever skal med til kontaktførelsemødet for at fortælle om, at det er særdeles godt at blande klasser. Nikoline fortæller om sine egne erfaringer om, hvor godt det var.</p>
Nyt fra ... /Alle <ul style="list-style-type: none"> Forældrene 	Samle op på det der er sket siden sidst med interesse for		15 min	Apperup leverer varen!

<ul style="list-style-type: none"> • Personalet • Ledelsen 	skolebestyrelsen.			Parker venligst ikke helt oppe ved skolen i åbningstiden. Skolestart - hvilke dage i indskolingen er vigtige? 2 første skoledage? Middelalderfest 14. sep på Apperup - Nicklas og Mads sælger kaffe og kage. Legepladsrenovering går snart i gang på begge matrikler. Gruppetilbuddet er i gang – kaldet G-rækken
Næste møde.	Næste møde er 20. september		5 min	Kantine Udetilladelse